

**Объект №09/20. АТО Гагаузия,
с.Чок-Майдан, ТЛ им.
Ф.Яниогло, Кап.ремонт
пищеблока**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

Локальная ресурсная смета № 2-4

Ремонт

Сметная стоимость 47 183,44 Lei

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 2-4:				

Затраты труда:

1.	1	Затраты труда	h-om	100,6480	57,66	5 803,363
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,8000	57,66	968,688
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	18,4000	57,66	1 060,944
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,7400	57,66	1 022,889
		Итого по затратам труда				8 855,89

Материальные ресурсы:

1.	001-1	Провод элект. ВВГнг сечением 3*6мм2	m	36,0000	28,00	1 008,000
2.	001-2	Провод элект. ПВС сечением 3*2,5мм2	m	73,0000	16,00	1 168,000
3.	001-3	Провод элект. ПВС сечением 3*1,5мм2	m	57,0000	12,00	684,000
4.	002-01	Выключатель двухклавишный	buc	2,0000	35,00	70,000
5.	002-02	Выключатель одноклавишный	buc	3,0000	26,10	78,300
6.	002-03	Розетка спаренная	buc	16,0000	42,00	672,000
7.	002-04	Светильник потолочный на 1 лампу	buc	4,0000	300,00	1 200,000
8.	002-05	Светильник герметичный простой (на кухне)	buc	6,0000	221,00	1 326,000
9.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0003	0,00	0,000
10.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0167	1 800,00	30,060
11.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0041	10 000,00	41,000
12.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	t	0,0000	0,00	0,000
13.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	t	0,0000	0,00	0,000
14.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0003	10 000,00	3,000
15.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0001	0,00	0,000
16.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,1505	45,00	51,772

17.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0130	0,00	0,000
18.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,2318	35,00	43,113
19.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,3952	21,10	261,539
20.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,7112	152,30	108,314
21.	1019105	Дюбели	kg	2,9880	54,20	161,950
22.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,3952	19,50	241,706
23.	1019110	Гвоздь усиленный	kg	2,1580	18,00	38,844
24.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0680	60,00	4,080
25.	1019852	Краска	kg	0,9290	37,00	34,373
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0280	180,00	5,040
27.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0360	10 000,00	360,000
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,2000	2,20	209,440
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5600	12,00	6,720
30.	5009031	Дозовые коробки	buc	18,0000	7,10	127,800
31.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2040	20,00	4,080
32.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	8,1340	19,00	154,546
33.	5009061	Втулки изолирующие	buc	3,0600	2,50	7,650
34.	5009062	Наконечники кабельные	buc	61,0000	3,00	183,000
35.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	10,0000	3,00	30,000
36.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,1648	0,00	0,000
37.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,1020	0,00	0,000
38.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1992	180,00	35,856
39.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,7146	10,00	7,146
40.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0110	0,00	0,000
41.	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	4,9800	95,00	473,100
42.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1992	180,00	35,856
43.	5309015	Трубка гофра	m	166,0000	2,28	378,480
44.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0630	20,00	1,260
45.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1926	50,00	9,630
Итого по строительным материалам						9 255,66

Строительные машины:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4184	0,00	0,000
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	12,8886	0,00	0,000
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7128	5,00	13,564
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1200	5,00	5,600
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8400	5,00	4,200
6.	330206	Дрели электрические	h-ut	3,9840	5,00	19,920
7.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	5,00	1,000
8.	400002	Автомобили бортовые	h-ut	0,4184	5,00	2,093

		грузоподъемностью до 8 т				
		Итого по строительным машинам				46,38

Total	Lei	18 157,93
Соц фонд и мед страх	22,5 %	1 992,58
Транспорт материалов	10 %	925,57
ИТОГО		21 076,08
Накладные расходы	76 %	16 017,82
ИТОГО		37 093,90
Сметная прибыль	6 %	2 225,63
ИТОГО		39 319,53
НДС	20 %	7 863,91
Всего:		47 183,44

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)